
 

Malmö stad 
Kommunstyrelsen 

Datum 
2025-06-05 
Adress 
August Palms Plats 1 
Diarienummer 
STK-2025-466 

Yttrande 

Till 
Klimat- och 
näringslivsdepartementet 
 

Remiss Klimat- och näringslivsdepartementet -
Tillsyn och kontroll inom miljöbalkens område 
KN2025/00591 

Sammanfattning 
Malmö stad ser positivt på de förslag som framförs i promemorian ”Tillsyn och 
kontroll inom miljöbalkens område” men påpekar att förslaget om bemyndigande för 
regeringen att lämna föreskrifter om planering, genomförande och utvärdering av 
tillsynen behöver ske på ett sådant sätt att det kommunala självstyret inte påverkas. 

Yttrande 
Malmö stad framför att det är positivt med att införa en möjlighet för kommuner och 
statliga myndigheter att göra överenskommelser om att kommuner kan ta över viss 
kontroll enligt EU:s marknadskontrollförordning. Det bedöms kunna leda till ett 
effektivare arbetssätt inom tillsynen och samtidigt färre myndighetskontakter för den 
enskilda företagaren.  

Malmö stad anser att tillsynsmyndigheternas möjlighet att få ersättning för provtagning 
och analys av varor och produkter kan leda till att fler analyser sker och mer fusk kan 
hittas. Detta bör leda till såväl förbättrad konkurrenskraft för seriösa företag som en 
minskad risk för miljö- eller hälsopåverkan från produkter med tvivelaktigt innehåll. 

Det är också positivt att kommunen kan begära att en statlig myndighet tar över viss 
tillsyn från kommunen. Det kan exempelvis innebära ett enstaka objekt eller ett visst 
tillsynsområde som kommunen inte har kompetens eller annars möjlighet att 
genomföra tillsyn på, inte behöver hanteras på den kommunala nivån.  

Om regeringen får mandat att föreskriva hur planering, genomförande och utvärdering 
av tillsynen enligt miljöbalken ska ske kommer kommunens självbestämmande att 
minska och det kan ge konsekvenser på lokal prioritering av tillsynen samt kommunens 
rätt att själv bestämma vilka resurser som ska finnas för tillsynen. Malmö stad anser 
samtidigt att förslaget kommer att ge en större likriktning av tillsynen inom riket. Det 
är positivt för rättssäkerheten och ger mer likvärdiga förutsättningar för näringslivet. 
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Förslaget är också positivt kopplat till brottsbekämpning, eftersom verksamheter som 
vill verka illegalt inte kan flytta till en annan kommun för att undkomma tillsyn.  

Sammantaget anser Malmö stad att förslaget om en större statlig styrning i detta 
sammanhang är positivt. Dock behöver hänsyn tas så att regleringen inte påverkar de 
grundläggande principerna kring det kommunala självstyret. 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Nicklas Löfström 
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